



Alcaldía Municipal El Nispero
Departamento de Santa Bárbara
Honduras, Centro América
alcaldía_elnispero@yahoo.com
Tel. 2625-0404



COMPRAS REALIZADAS POR EL DEPARTAMENTO DE COMPRAS
Y SUMINISTROS

Fecha	RTN Proveedor	Nombre del proveedor	Descripción	Valor
21/02/2019	16101980001209	María Esmeralda Guzmán Hernández	Contraparte construcción comedor/ cocina CEB. Lempira El Tontolo	44,429.00



Patricia Cardona Ponce
Compras y Suministros



EL NÍSPERO, SANTA
BARBARA
EJERCICIO: 2019
Orden de Pago
Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 21/02/2019
Hora : 05:42 p.m.
USUARIO: AHERNANDEZ

Honduras, C.A.

Orden de Pago No.: 13126

L.: 44,429.00

Tipo de Expediente: GASTO RECURRENTE VARIABLE

Expediente No.: 3251

Fecha de Emisión: 21/2/2019

No. Cheque/Nota de Débito:

Paguese a: MARIA ESMERALDA GUZMAN HERNANDEZ

Id/RTN: 16101980001209

La Cantidad en Letras: CUARENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS VEINTINUEVE CON CERO CENTAVOS

Descripción:

Compra de materiales para proyecto Contra Parte Construcción Comedor/Cocina CEB Lempira de El Tontolo.

CODIGO	PROYECTO / OBJETO GASTO	MONTO
14 03 003 000 001 47110 11-001-01	Contra Parte, Construcción Comedor/Cocina CEB Lempira de El Tontolo	26,700.00
11 01 003 000 001 47110 11-001-01	Contra Parte, Construcción Comedor/Cocina CEB Lempira de El Tontolo	17,729.00

RETENCIONES		
CODIGO	DESCRIPCION	MONTO
Total de retenciones:		0.00

RESEUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS		
CODIGO	DESCRIPCION	MONTO
Monto Total:		0.00

RESUMEN TOTAL ORDEN DE PAGO	
SUBTOTAL	44,429.00
- RETENCIONES	0.00
TOTAL	44,429.00

Firma y Sello de Presupuestario	Firma y Sello de Tesorero
Firma y Sello de Alcalde	

Recibido por:

Identidad No.:

Maria Esmeralda Guzman Hernandez
1410-1980-0012

0s+js/j9JmdTfB8y90XIBThN53uY7S4C2TyxDhz+cFc813LjuBqZyY0NU1WfEYzCcJrrpBQDVRZhSlYhaISUTsuYMgV4yd7hyE+tWCeTgFF6RqsmgQv0y3eBmoN
R3WgBNR4wsjHzZ6GDPcows/ZfH6FP1M39bBW/mohTleFU=



COMITÉ EJECUTOR DE PROYECTOS: TONTOLO
PROYECTO: CONTRAPARTE CONSTRUCCION COMEDOR/COCINA CEB LEMPIRA DE EL TONTOLO

ORDEN DE COMPRA

SOLICITAMOS LA SIGUIENTE LISTA DE MATERIALES PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO

DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
Alambre electrico THHN # 8	Pie	50	L. 9.00	L. 450.00
Caja Rectangular 2x4	Unidad	10	L. 15.00	L. 150.00
Manguera corrugada Anaranjada 1/2	Rollo	1	L. 450.00	L. 450.00
Accesorios para Pintar	Unidad	2	L. 60.00	L. 120.00
Masking Tape	Rollo	2	L. 25.00	L. 50.00
Brochas de 1 1/2	Unidad	2	L. 17.00	L. 34.00
Bloques de concreto de 6"	Unidad	180	L. 18.50	L. 3,330.00
Cemento Gris	Bolsa	40	L. 212.00	L. 8,480.00
Pulido (pega duro)	Bolsa	7	L. 115.00	L. 805.00
Ceramica Blanca 20x30 cms	M2	10	L. 260.00	L. 2,600.00
Varilla de Hierro Corrugado 3/8	Lance	15	L. 142.00	L. 2,130.00
Tubo Estructural 1x1	Lance	26	L. 290.00	L. 7,540.00
Malla Desplegada (mosquitera)	Unidad	20	L. 280.00	L. 5,600.00
Arena de Rio Lavada	Viaje	2	L. 1,600.00	L. 3,200.00
Pinturta de Aceite Marron (zocalo)	Cubeta	1	L. 1,700.00	L. 1,700.00
Bloque de Vidrio 20x20 cms	Unidad	2	L. 120.00	L. 240.00

Firmamos la presente a los 14 días del mes de febrero del año 2019

FIRMA MIEMBRO DE CEP: Elmer E Reyes

FIRMA MIEMBRO DE CCS: Elmer E Reyes R

FIRMA DE INGENIERO: [Firma]

HERNANDEZ HERNANDEZ
INGENIERO
C.I.C.H. No. 6500

INVERSIONES GESSENIA

PROP: MARIA ESMERALDA GUZMAN HERNANDEZ

R. T. N. 16101980001209 - TEL. 26083753 // 95711286

BARRIO MONTESINAL, EL NISPERO, SANTA BARBARA, HONDURAS, C. A.

Email: mariaguzman1580@yahoo.com

CAI: 79DF93-14A998-734284-B5CEDE-8FC02F-FE

Venta de materiales para la construccion

El Nispero, S. B.	15 de Febrero	de 20 19
Cliente:	Municipalidad	R.T.N.
Dirección:	El Nispero S.B	

CONSTANCIA DE REG. EXONERADO	ORDEN DE COMPRA EXENTA
NÚMERO DE REGISTRO S. A. G.	

CANT.	DESCRIPCION	P. UN.	EXENTO	GRAVADO
50	Pics Alambre # 8			450.00
10	cajas Rectangular 2x4			150.00
1	Pollo Mangera Naranja			450.00
2	accesorios para printer			120.00
2	Masquin Tape			50.00
2	brochas de 1/2			34.00
180	bloques de 6			3330.00
40	Bolsas de Cemento			8,480.00
7	bolsas pulido			805.00
10	Metros ceramica 20x20			2,600.00
15	varillas # 3			2,130.00
26	Tubos estructural 1/2			7,540.00
20	Mayas Mosquitos			5600.00
2	viajes de arena		3,200.00	
	UAW			

FACTURA

000-001-01-00

Nº 001858

() CONTADO () CREDITO

Original: Cliente Copia: Emisor

Impr. Sta. Barbara - R. T. N. 05011965013770 - CERT. No. 9231-14-10500-97 - Tel. 2643-1398

6Td. 000-001-01-00001,801 - 000-001-01-00002,100 - Fech. Recepción - 19/11/2018 - Limite. Emisión - 19/11/2019

VENTA EXENTAS	L.	3,200.00
VENTA GRAVADAS	L.	27,599.13
15% IMP. S. / VTAS	L.	4,139.87
TOTAL A PAGAR	L.	34,939.00

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA

Son: Treinta y cuatro mil novecientos treinta y nueve con

INVERSIONES GESSENIA

PROP: MARIA ESMERALDA GUZMAN HERNANDEZ

R. T. N. 16101980001209 - TEL. 26083753 // 95711286

BARRIO MONTESINAL, EL NISPERO, SANTA BARBARA, HONDURAS, C. A.

Email: mariaguzman1580@yahoo.com

CAI: 79DF93-14A998-734284-B5CEDE-8FC02F-FE

Venta de materiales para la construccion

El Nispero, S. B.	15 de febrero	de 20 19
Cliente:	Municipalidad	R.T.N.
Dirección:	El Nispero S.B	

CONSTANCIA DE REG. EXONERADO	ORDEN DE COMPRA EXENTA
NUMERO DE REGISTRO S. A. G.	

CANT.	DESCRIPCION	P. UNT.	EXENTO	GRAVADO
	VIENEN			
1	cubeta pintura aceite			1,700.
2	bloques de vidrio			240
4	Angulos de 1/2 x 1/2			1,170.00
24	platinas 3/4 x 1/8			2,600.00
1	caja de Remaches			310.00
2	Rodas colgantes			470.00
2	Diluyentes			400.00
6	brocas para Metal 3/16			210.00
2	Angulos de 2x1/4			840.00
2	Maniv Phillips			640.00
3	Discos de corte #7			240.00
1	sifon para lava trastes			150.00
2	galones anticorrosivo			670.00

FACTURA

000-001-01-00

Nº 001859

() CONTADO () CREDITO

Original: Cliente Copia: Emisor

Impr. Sta. Barbara - R. T. N. 05011965013770 - CERT. No. 9231-14-10500-97 - Tel. 2643-1398

6Td. 000-001-01-00001,801 - 000-001-01-00002,100 - Fech. Recepción - 19/11/2018 - Limite. Emisión - 19/11/2019

VENTA EXENTAS	L.	
VENTA GRAVADAS	L.	8,252.17
15% IMP. S. / VTAS.	L.	1,237.83
TOTAL A PAGAR	L.	9,490.00

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA

Son: Nueve Mil cuatrocientos noventa exactos.